ADITAMENTO DO EDITAL DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM     DIREITO CONSTITUCIONAL

DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para Composição da Turma 2021 do

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Direito Constitucional da Universidade Federal

Fluminense, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Alterar o Calendário do Processo Seletivo que passa a vigorar da seguinte forma:

Inscrições 11 de janeiro de 2021 até às 23h59min de

05 de março de 2021, online.

Deferimento das inscrições 08 de março de 2021, no site do PPGDC.

Resultado da avaliação do anteprojeto de

dissertação

16 de março de 2021, até as 20h.

Prazo para recursos da análise do

anteprojeto de dissertação

48 horas após a divulgação dos

resultados. Os recorrentes deverão

apresentar o recurso por e-mail
endereçado a ppgdc.uff@gmail.com

Envio dos documentos comprobatórios

do Curriculum Lattes no PPGDC

(requisito para entrevista)

Até as 23h59min de 26 de março de

2021.

Entrevistas 07, 08 e 09 de abril de 2021,

remotamente, por meio de plataforma a

ser divulgada pelo PPGDC.
Resultados das entrevistas 14 de abril de 2021, no site do PPGDC

Resultados da avaliação do curriculum

vitae

(só serão divulgadas as avaliações dos

candidatos não eliminados na avaliação

do anteprojeto de dissertação e na prova

de entrevista).

14 de abril de 2021

Prova Escrita de Línguas Será realizada em conformidade com o

previsto nos itens 5.4 e 5.18 deste Edital.

Prazo para recursos das notas de

entrevista e curriculum vitae.
48 horas após a divulgação dos

resultados. Os recorrentes deverão

apresentar o recurso por e-mail

endereçado a ppgdc.uff@gmail.com

Resultado A ser divulgado até 48h após a

divulgação dos recursos da

entrevista e da avaliação do

currículo

mailto:ppgdc.uff@gmail.com
mailto:ppgdc.uff@gmail.com